7

47. Zadolžnica ob jamstvu / Promissory note with guarantee, 1292, 15. 6.a

E + Die xV intrante mense Iunii, presentibus Iohane Marano, Adalgerio Insullano et alliis. 
Mateus filius Dominici Malueci de Castiglono pro se suosque herides et bonorum suorum 
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obligacione sponte a me notario infrascripto preceptum recepit dare et soluere Mateo de 
Bugle, qui nunc moratur Pirani, soldos Uenetos paruorum LI et denariis paruis duos cum 
precio huius instrumenti, hinc a proximo festo Sancti Michaellis venturo, sub pena tercii 
pluris et banum stactuti comunis Pirani. Taliter quod si dictus Mateus iuerit uel eus nuncius 
miserrit Castiglono per tranxacto dicto termino causa exiendi uel petendi dictum debitum, 
tunc predictus Mateus filius Dominici Malueci dare et soluere promisit ipersi Mateus uel 
eus nuncius pro quolibet die denarium grosum vnum nomine suarumque exspensis, donec 
prosoluptus idem creditor uel eus nuncius fuerit integre de predicto debito, sub eadem pena. 
aNad črto nad vpisom je za štiri vrste nepopisanega prostora. Vpis je prečrtan. / Above the line above the entry 
there is a gap of four lines. The entry is crossed off. 

48. Zadolžnica za posojilo, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note concerning a 
received loan, debtor’s property serves as guarantee, 1292, 15. 6.a

+ Eo die, presentibus Simono Proençani, Albino Sepa et alliis. Andr[io]lus condam Matie 
pro se suosque herides et bonorum suorum oblig[atione] preceptum recepit dare et soluere 
Lapo et suis heridibus libras Uenetas paruorum VIIIIor minus soldos Uenetos VI, quos ei 
mutuauit, hinc ad VIII dies proximi venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

49. Zadolžnica za posojilo / Promissory note concerning a received loan, 1292, 15. 6.a

+ Eo die, presentibus Birtulino condam domine Vecelle, Dardullo condam Çanici et alliis. 
Menardus Vacha preceptum recepit dare et soluere Andrigo filio condam Martini Cataldi 
soldos Uenetos paruorum xL, quos ei mutuauit, hinc a proximo festo Sancti Michaellis 
venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

50. Prodaja vinograda in polja / Sale of a vineyard and a field, 1292, 22. 6.
E Die VIIIIor exeunte mense Iunii, presentibus Nicola Picha, Çaroti, Eppo filio condam 
domini Martini de Gisla, Iohane filio Preti Vere et alliis. Viçardus filius condama Iohanis 
Maçaroli et uxor eus Çoia pro se ipersis et pro heridibus suis ab odie in antea dederunt, 
vendiderunt atque traxactauerunt in perpetuum iure proprio Petro filio Preti Vere et suis 
heridibus vnam eorum vineam et vnum agrum iacente in districtu Pirani in loco, qui dicitur 
Ulmi. Confines cuius vinee isunt: ab uno latore est vinea Facine Folie, ab alio est agrum 
capitlis ecclesie Sancti Ieorgii de Pirano, a tertio et a quarto vero latore viam plubicam et 
si qui alii sunt confines. Confines vero agri isunt: ab uno latore est vinea sororum condam 
Iohanis Stachine, ab alio est vinea et curtina dicti venditori, a tertio est vinee [Çu]gni et 
Leonardi Iohanis Boni vini, a quarto lactere ad est via [...]

7v

[... sun]t confines ad habendum, tenendum ac [...] iam dicto Petro et heridibus suis dein-
ceps [placuerit] faciendum cum subperrioribus et inferioribus finibus predictis [...] qui alii 
sunt ei, cum acepssibus et egresibus suis usque in viam plubicam cum omni iure, actione, 
vsu seu requisicione sibi uel alicui pro eos ex dicta vinea et agros uel pro ea vinea et agros 
aliquo modo pertinente siue spectante, pro precio enim libras Uenetas paruorum septua-
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ginta duas, quod totum integre coram suprascripti testibus et me notario confesi fuerunt 
a dicto Petro recepise, renunciens non numerati et non solupti precii excepcione omnique 
alii legali ausilio et spei future nueracionis pacto tempore contrattus. Quam vero vineam 
et agros predicti venditores se emptoris nomine constituerunt posidere donec iperse emtor 
corporalem aceperit posesione, quam accipiendib et retinendi suam autoritatem, licenciam 
omnimodam sui contulerunt atque dederunt. Promitentesb predicti venditones pro se ipersis 
et pro heridibus suis dicto emptori et heridibus suis de dicta vinea et agros litem aliquam 
uel contrauersia mouere, sed eam vineam et agros ab omni homine et vniuersitate legatarie 
iam dicto Petro et heridibus suis defendere et varentare atque disbrigare nec contra predicta 
uel aliquo [..] dictorum aliquam facere uel venire hoccasione sub pena tercii pluris. Abito 
iperse emptor mellioramento ut pro tempore pluris valuerit. Et pena solupta uel non, hoc 
instrumentum vendicionis semper in sua firmitate perdured. 
aBeseda je zapisana nad vrsto. / The word is written above the line.
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

51. Zadolžnica, jamstvo je dolžnikovo imetje / Promissory note, debtor’s property serves as 
guarantee, 1292, 24. 6.a 
E + Die VII exeunte exeunte mense Iunii, presentibus Petro filio condam Çacharie de Bugle, 
magistro Marco pistrinaro de Pirano, Dominico filio Iohanis Vecelle de eodem loco et alli-
is. Petrus de Bugle cugnatus domini plebani de Pirano pro se suosque herides et bonorum 
suorum obligacione presencium et futurorum preceptum recepit dare Petro filio Petri Vere 
de Pirano et suis heridibus, uel in cuius manu hoc instrumento conparuit, soldos Uenetos 
paruorum xxIIIIor, hinc a proximo festo Sancti Michaellis venturo, sub pena tercii pluris 
et banum. Taliter quod si dictus debitor non soluerit a dictum terminum, tuc de inde in ante 
dictus creditor posit et valleat voluntate dicti debitoris cum dicta carta iubique conuicere et 
placitare coram qualibet dominacione tam in ciuitate quam in castro, villa et burgo, habens 
dictus Petrusb fidem dictarum rerum. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

52. Zadolžnica za nakup žita / Promissory note for the purchase of cereals, 1292, 29. 6.a

E Die dominico secundo exeunte mense Iunii, presentibus domino presbytero Asmondo, 
Eppo condam domini Martini de Gisla et alliis. Domina Verera preceptum recepit dare et 
soluere Almerico Preti Vere pro furmento, quod ab eo emit, denarios grossos xxVI et de-
nariis paruis xxIIIIor, hinc a proximo festo Sancti Michaellis venturo. 
aPod vpisom je za dve vrsti nepopisanega prostora. / Below the entry there is blank space in the size of two lines.

8

53. Objava prodaje vinograda in polja / Announcement of the sale of a field, 1292, 29. 6.a

E Eo die, presentibus Birtulino condam domine Ve[celle, ... ] Millani, Eppo filio condam 
domini Martini de Gisla [et alliis. Çanutus] preco comunis Pirani de mandato nobili viri 
domini Iohani [... Pi]rani plubice preconiçauitb in platee de Porta de Canpo et […] Domo et 
de Porta de Mugla in die dominico pos missam maio[ram], quod si quis propinquis Viçardi 
filius condam Iohanis Maçaroli et uxore [su]e Çoie vult recuperrari pro suo patrimonio vi-
neam unam et agrum vnum iure proprii, quod ipersi Viçardus et uxore sua Çoia vendiderunt 
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Petro filio Preti Vere nomine septuaginta duas libras Uenetas paruorum, sicut aparebat per 
cartam manu mei Dominici notarii confectam, sit veniat ante et recuperret ipersas tenutas 
secundum formam stactuti comunis Pirani. Que vero vinea iace in districtu Pirani in loco, 
qui dicitur Vlmi, prope vineam Facine Folie, ab alio latore est agrum capitulli eccellesie 
Sancti Ieorgii de Pirano, a tercio et a quarto vero [la]tore adest via plubica et si qui alii sunt 
confines. Et agrum est in eodem loco Vlmi lactus vineam filiorum condam Iohanis Stachine, 
ab alio est vineam et curtinam dicti Viçadi, a tercio est vinee Çugni et Leonardi Iohanis Boni 
vini, a quarto latore adest via plubicha et si qui alii sut confines. Alioquiin quod aliquis pro-
pinquis non conparuerit infra dicto termino recuperrandi dicto patrimonio, de ceptero aliqua 
racione non audietur causa ipersum patrimonio recuperrari.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bNa prvi črki p v besedi je odvečen znak za kratico »pro«. / On the first letter p in the word there is a superfluous 
symbol for the abbreviation »pro«.

54. Zadolžnica / Promissory note, 1292, 23. 7.a

+ Die VIIIIor exeunte mense Iulii, presentibus Birtulino condam domine Vecelle, Perandi 
condam Anoeculi et alliis. Amicus condam Flabiani preceptum recepit dare Çugno soldos 
Uenetos paruorum xxVII, hinc a proximo festo Sancti Michaellis venturo. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

55. Zadolžnica / Promissory note, 1292, 23. 7.a 
+ Eo die, presentibus Çanuto precone, Valtrame Soruario et alliis. Çafogna preceptum rece-
pit dare Iohane Fonde soldos Uenetos paruorum xLI–, hinc ad xII dies proximi venturi. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

56. Zadolžnica / Promissory note, 1292, 4. 9.
Die IIIIor intrante mense Septembris, presentibus Carlo fratre Pauli, Paxulo, Bertolocto Mo-
nacho et alliis. Çafogna preceptum recepit dare et soluere Petro filio Preti Vere denarios 
grossos xxVIII et denariis paruis xII cum precio vnius alteri instrumenti manu mei Domi-
nici notarii confecti, hinc a proximo festo Sancti Petri apostolis venturo. 

57. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1292, 
19. 10.a

+ Die xIII exeunte mense Octubris, presentibus Birtulino condam domine Vecele, Çaroti 
et alliis. Magistro Valtramus Soruarus sartor preceptum recepit dare Ade condam Iohanis 
Putei nomine vini, quod ab eo emit,b denarios grossos xI, hinc a proxima rexuesionem 
Domini nostri ventura. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.

58. Zadolžnica / Promissory note, 1292, 22. 10.
Die x exeunte mense Octubris, presentibus Martino condam Varnerii Vmagi, Facine filio 
Almerici Simonis et alliis. Truita uxor condam Berardi preceptum recepit dare Almerico 
Simonis soldos Uenetos paruorum VII–, hinc ad xV dies proximi venturi. 
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8v

59. Oporoka / Will, 1292, 1./25. 11.a

[...–]nte mense Nouembris, presentibus Nicola Picha, [... Vs]pinelo, Henrico condam Di-
anbre, Alm[erico ... Henrici] Taglacocii et alliis. Testamento Sallonis […] Almerici Venerii. 
In primis operri Sancti Ieorgii […] Uenetos paruorum xxxII, super corpus suum soldos 
Uenetos paruorum x, ad subsidium Terre Sancte libras Uenetas paruorum decem. Item ud 
cantaretur pro anima meam C misas. Item culmelum vnum cere ad conburee ante altarem 
Sancte Marie ab uno anno. Item dimisit pro anima matris sue C misas et [c]olmellum vnum 
ante dicto altare ab uno anno. Item [iu]dicaui dari decem tunice lane ad decem pauperes 
[pro] anima sua et matris sue. Item pro unaquaque capella [p]onita in Pirano libreb ollei tres. 
Item presbytero suo de penitencia soldos Uenetos paruorum V. Item de comuni concordio et 
voluntate dictus Sallonus et uxore sua Flos tenuerut se vnusquisque eorum a bona sua mobi-
lia et et inmobilia, qui nunc est presens et de eorum debite […] pro manu mea fuerit scripte 
comuniter soluantur. Item dimisit partem bonorum suorum mobilibus uxoris sue Floris (ad 
vitam suam et pos m) et fueram, que in obito meo inuenitur in domo pro aunorançam. Item 
dimisit suos fideles comisariis super demisorias ante nominata et debita sua Nicola Picha, 
Facina Folia, presbyter Asmondo, Almericus Taglacocius. Ita omne, quod ipersis posit et 
valeat de meis bonis vendere donec soluptum fuerit integre debita et demisoria ante nomi-
nata. Et superflum bonorum meorum mobilium et inmobilium tunc veniat fratribus meis 
Vallesii et Petri. Et pos obitum meum volo ut uxore mea Florita manere debea in domibus 
meis pro anno vno. Et de ille decem tunice lane, ut superrius dimise sunt, volo ut habeat 
Ricarda vna et filiam sua vnam et Bisondam vnam. Quos veros [c]omisarios tenetur dari de-
nariosc ducentas misasc et colmellos uxoris mee Florite et domina Druda Folie et Galdruda, 
quem facere canere debiam dicte mise et conburere dicti colmelli pro anima meam et matris 
mee. Que bonna mea dictos meos comisarios vendere debeat infra vnum mesem pos obitum 
meum. Et sallem et sallinem diuidatur inter se per medietatem. 
aPod vpisom je za tri vrste nepopisanega prostora. / Below the entry there is blank space in the size of three lines. 
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation.
cNad koncem besede je odvečen znak za okrajšavo. / Above the end of the word there is a superfluous sign for 
abbreviation.